ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AGENTES DE POLÍCIA

DO PODER JUDICIÁRIO - AGEPOLJUS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Coordenador-Geral da Associação Nacional dos Agentes de Polícia do Poder
Judiciário - AGEPOLJUS – Darney Bessa, no uso das atribuições a si conferidas pelo
art. 11, inc. I, letra “a” do Estatuto Social, CONVOCA todos os filiados para
participarem da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada de modo híbrido no dia
11 de setembro de 2025, presencialmente, durante a realização do III Congresso
Nacional dos Agentes da Polícia Judicial e Encontro de Gestores na cidade de
Vitória/ES; e virtualmente, por meio da plataforma Zoom, com início às 18h00 em
primeira chamada, horário de Brasília, e em segunda convocação, com início às
18h30, caso não seja atingido o quórum para a instalação em primeira convocação,
para debate e deliberação do tema listado a seguir:

Pauta única:

1. Prestação de Contas da AGEPOLJUS correspondentes ao exercício do ano 2024.

Brasília, 22 de agosto de 2025.

Darney Bessa

Presidente

		2025-08-24T20:53:30-0300